
 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO per i SERVIZI COMMERCIALI – TURISTICI - SOCIALI 

L. EINAUDI 
Presidenza-Uffici amministrativi Varese, Via Bertolone n.7 

Tel. 0332-239209 - Fax 0332 – 830340 

 

    

 
 

____________________________________________________________________ 

Indirizzo mail : VARC02000L@ISTRUZIONE.IT      

Posta certificata VARC02000L@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.ipceinaudivarese.edu.it  

VARC02000L – C.F. 80011020122 

 
 

Protocollo e data come da segnatura 

Alla RSU 

Al DSGA 

Al personale ATA 

 

Oggetto: Disposizioni al personale ATA dal 14 giugno 2020 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

• Vista la Comunicazione interna prot. 3539 del 01/06/2020; 

• Considerato che, in aggiunta alle attività in essa previste, risulta necessaria la presenza del 

personale ATA a supporto degli esami di Stato; 

 
DECRETA 

 

dal 14 giugno 2020 tutto il personale ATA per cui non esistano specifiche disposizioni di legge o 

certificazioni del medico competente circa l’obbligo di ricorso allo smart working svolgerà l’attività 

lavorativa in presenza, secondo l’orario ordinario di apertura e con possibilità di straordinari in coerenza 

con i calendari degli esami di Stato predisposti dalle Commissioni. 

I beneficiari di specifiche tutele, non disposte dal medico competente, dovranno comunque formulare 

richiesta motivata (indicandone i presupposti) per lo svolgimento dell’attività lavorativa non in presenza e 

dovranno, innanzi tutto, usufruire dei permessi ordinari o speciali previsti. 

Con successiva comunicazione verranno impartite disposizioni in merito alle misure di sicurezza da adottare 

durante la presenza in sede. 

Queste disposizioni vengono comunicate alla RSU, quale dovuta informativa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Francesco Maieron 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE COMMERCIALE "L.EINAUDI" - C.F. 80011020122 C.M. VARC02000L - istsc_varc02000 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0004109/U del 14/06/2020 16:33:11

mailto:VARC02000L@ISTRUZIONE.IT
mailto:VARC02000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ipceinaudivarese./

		2020-06-14T16:32:42+0200
	MAIERON FRANCESCO




